
MALDONADO MERAZ NICOLAS 5951139794
4.48 kW 14 de Noviembre de 2024

PDBT 513180103519

1,175 kWh prom. $ 5,300

8 1,167 kWh $78

98.53 % BIMESTRE $ 5,222

$31,799.00 MXN $468.00 MXN $31,331.00 MXN

560 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 27,600.00



Propuesta 1 14 de Noviembre de 2024 29 de Noviembre de 2024

# 20240016

MALDONADO MERAZ NICOLAS  
5951139794

inversun.mx@gmail.com

8 Tiger Neo N-type BIFACIAL MODULE WITH DUAL GLASS 560W

1 Growatt Inverter 2 kW

6 k2 systems sistema de montaje

3 Mano de obra sistema interconectado (USD)

6 tubería, cableado y protecciónes

0 ingeniería y tramite interconexión CFE

Subtotal $ 92,000.00

IVA $ 14,720.00

TOTAL (MXN) $ 106,720.00

5951147146 inversun.mx@gmail.com inversun.mx



1 $ 31,799.00 $ 468.00 $ 27,600.00 $ 31,331.00 $ 58,931.00 $ -47,789.00

2 $ 32,752.97 $ 482.04 $ 0.00 $ 32,270.93 $ 32,270.93 $ -15,518.07

3 $ 33,735.56 $ 496.50 $ 0.00 $ 33,239.06 $ 33,239.06 $ 17,720.99

4 $ 34,747.63 $ 511.40 $ 0.00 $ 34,236.23 $ 34,236.23 $ 51,957.22

5 $ 35,790.05 $ 526.74 $ 0.00 $ 35,263.32 $ 35,263.32 $ 87,220.53

6 $ 36,863.76 $ 542.54 $ 0.00 $ 36,321.22 $ 36,321.22 $ 123,541.75

7 $ 37,969.67 $ 558.82 $ 0.00 $ 37,410.85 $ 37,410.85 $ 160,952.60

8 $ 39,108.76 $ 575.58 $ 0.00 $ 38,533.18 $ 38,533.18 $ 199,485.78

9 $ 40,282.02 $ 592.85 $ 0.00 $ 39,689.17 $ 39,689.17 $ 239,174.95

10 $ 41,490.48 $ 610.63 $ 0.00 $ 40,879.85 $ 40,879.85 $ 280,054.80

11 $ 42,735.20 $ 628.95 $ 0.00 $ 42,106.24 $ 42,106.24 $ 322,161.05

12 $ 44,017.25 $ 647.82 $ 0.00 $ 43,369.43 $ 43,369.43 $ 365,530.48

13 $ 45,337.77 $ 667.26 $ 0.00 $ 44,670.51 $ 44,670.51 $ 410,200.99

14 $ 46,697.90 $ 687.27 $ 0.00 $ 46,010.63 $ 46,010.63 $ 456,211.62

15 $ 48,098.84 $ 707.89 $ 0.00 $ 47,390.95 $ 47,390.95 $ 503,602.57

16 $ 49,541.81 $ 729.13 $ 0.00 $ 48,812.68 $ 48,812.68 $ 552,415.25

17 $ 51,028.06 $ 751.00 $ 0.00 $ 50,277.06 $ 50,277.06 $ 602,692.31

18 $ 52,558.90 $ 773.53 $ 0.00 $ 51,785.37 $ 51,785.37 $ 654,477.67

19 $ 54,135.67 $ 796.74 $ 0.00 $ 53,338.93 $ 53,338.93 $ 707,816.60

20 $ 55,759.74 $ 820.64 $ 0.00 $ 54,939.10 $ 54,939.10 $ 762,755.70

21 $ 57,432.53 $ 845.26 $ 0.00 $ 56,587.27 $ 56,587.27 $ 819,342.97

22 $ 59,155.51 $ 870.62 $ 0.00 $ 58,284.89 $ 58,284.89 $ 877,627.86

23 $ 60,930.17 $ 896.74 $ 0.00 $ 60,033.44 $ 60,033.44 $ 937,661.30

24 $ 62,758.08 $ 923.64 $ 0.00 $ 61,834.44 $ 61,834.44 $ 999,495.74

25 $ 64,640.82 $ 951.35 $ 0.00 $ 63,689.47 $ 63,689.47 $ 1,063,185.21

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,265.7 1,381.7 1,233.9 1,157.1 1,086.8 1,272.0

Consumo actual 1,215.0 1,227.0 1,084.0 1,175.0 1,175.0 1,175.0

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.


